

ASSOCIATION FRANCE CRICKET

4 QUAI DE LA REPUBLIQUE

94410 SAINT-MAURICE

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

édité le 14/02/2018

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	3 156	1 997	1 159	0,70	1 390	1,18
Autres immobilisations corporelles	1 914	1 914			502	0,43
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 377		4 377	2,66	4 377	3,73
TOTAL (I)	9 447	3 911	5 536	3,36	6 268	5,34
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	14 907		14 907	9,05	12 569	10,71
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	33 609		33 609	20,40	2 651	2,26
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	20 000		20 000	12,14		
. Personnel						
. Organismes sociaux	49		49	0,03	452	0,39
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	630		630	0,38		
. Autres	7 114		7 114	4,32	10 431	8,89
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	82 915		82 915	50,32	84 258	71,82
Charges constatées d'avance					697	0,59
TOTAL (II)	159 223		159 223	96,64	111 058	94,66
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	168 670	3 911	164 760	100,00	117 326	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	61 458	37,30	16 425	14,00
Résultat de l'exercice	27 704	16,81	45 033	38,38
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	89 162	54,12	61 458	52,38
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	195	0,12	195	0,17
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 780	29,00	32 313	27,54
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	9 492	5,76	5 119	4,36
. Organismes sociaux	14 378	8,73	12 362	10,54
. Etat, impôts sur les bénéficiaires	2 247	1,36	2 900	2,47
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 505	0,91	1 479	1,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			1 500	1,28
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	75 597	45,88	55 868	47,62
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	164 760	100,00	117 326	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2017 (12 mois)	31/12/2016 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	14 336		14 336	20,06	13 853	24,84	483	3,49
Production vendue biens								
Production vendue services	57 145		57 145	79,94	41 921	75,16	15 224	36,32
Chiffres d'Affaires Nets	71 481		71 481	100,00	55 773	100,00	15 708	28,16

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			253 743	354,98	194 922	349,49	58 821	30,18
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			439	0,61	2 276	4,08	-1 837	-80,70
Autres produits			149 601	209,29	89 962	161,30	59 639	66,29
Total des produits d'exploitation (I)			475 264	664,88	342 934	614,87	132 330	38,59
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			40 942	57,28	20 670	37,06	20 272	98,07
Variation de stock (marchandises)			-2 338	-3,26	-3 404	-6,09	1 066	31,32
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			284 575	398,11	165 405	296,57	119 170	72,05
Impôts, taxes et versements assimilés			1 004	1,40	1 583	2,84	-579	-36,57
Salaires et traitements			66 506	93,04	62 413	111,91	4 093	6,56
Charges sociales			26 781	37,47	23 336	41,84	3 445	14,76
Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 007	1,41	2 079	3,73	-1 072	-51,55
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			25 287	35,38	1 314	2,36	23 973	N/S
Total des charges d'exploitation (II)			443 764	620,81	273 396	490,19	170 368	62,32
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			31 500	44,07	69 538	124,68	-38 038	-54,69
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			1 470	2,06	18 521	33,21	-17 051	-92,05
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			371	0,52	333	0,60	38	11,41
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change					2	0,00	-2	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			371	0,52	336	0,60	35	10,42
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés					107	0,19	-107	-100,00
Différences négatives de change			12	0,02			12	N/S
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			12	0,02	107	0,19	-95	-88,78
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			359	0,50	229	0,41	130	56,77
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			30 389	42,51	51 246	91,88	-20 857	-40,69

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			3 314	5,94	-3 314	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	437	0,61			437	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	437	0,61	3 314	5,94	-2 877	-86,80
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-437	-0,60	-3 314	-5,93	2 877	86,81
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	2 247	3,14	2 900	5,20	-653	-22,51
Total des Produits (I+III+V+VII)	475 635	665,40	343 270	615,48	132 365	38,56
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	447 931	626,64	298 237	534,73	149 694	50,19
RÉSULTAT NET	27 704	38,76	45 033	80,74	-17 329	-38,47
			<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>	
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	3 156	1 997	1 159	0,70	1 390	1,18
215000 MATERIEL ET OUTILLAG	3 156		3 156	1,92	6 343	5,41
281500 AMORT.MATERIEL&OUTIL		1 997	-1 997	-1,20	-4 953	-4,21
Autres immobilisations corporelles	1 914	1 914			502	0,43
218100 INST.AGENC.DIVERS	1 914		1 914	1,16	1 914	1,63
218300 MAT.BUREAU & INFORMAT					3 271	2,79
281810 AMORT.AG.CONS.DIVERS		1 914	-1 914	-1,15	-1 851	-1,57
281830 AMORT.MAT.BUREAU & IN					-2 832	-2,40
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 377		4 377	2,66	4 377	3,73
275000 DEPOTS & CAUTIONNEME	4 377		4 377	2,66	4 377	3,73
TOTAL (I)	9 447	3 911	5 536	3,36	6 268	5,34
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	14 907		14 907	9,05	12 569	10,71
370000 STOCKS DE MARCHANDIS	14 907		14 907	9,05	12 569	10,71
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	33 609		33 609	20,40	2 651	2,26
411000 CLUBS	33 609		33 609	20,40	2 651	2,26
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	20 000		20 000	12,14		
401000 FOURNISSEURS	20 000		20 000	12,14		
. Personnel						
. Organismes sociaux	49		49	0,03	452	0,39
437830 TICKETS RESTO/PARKING	49		49	0,03	452	0,39
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	630		630	0,38		
445860 TVA S/FACT.NON PARVE	630		630	0,38		
. Autres	7 114		7 114	4,32	10 431	8,89
467000 DEBITEURS CREDIT.DIV	7 114		7 114	4,32	10 431	8,89
Capital souscrit et appelé, non versé						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	82 915		82 915	50,32	84 258	71,82
512000 CREDIT AGRICOLE ST ASTIER	5 591		5 591	3,39	8 248	7,03
512200 CREDIT AGRICOLE CSL	30 625		30 625	18,59	30 585	26,07
512300 CREDIT AGRICOLE LIVRET A	46 214		46 214	28,05	35 884	30,58
512400 CREDIT AGRICOLE ST GERMAIN	292		292	0,18	9 531	8,12
531000 CAISSE	192		192	0,12	10	0,01
Charges constatées d'avance					697	0,59
486000 CHARGES CONSTAT.D'AV					697	0,59
TOTAL (II)	159 223		159 223	96,64	111 058	94,66
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	168 670	3 911	164 760	100,00	117 326	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 14/02/2018

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	61 458	37,30	16 425	14,00
110000 REPORT A NOUVEAU	61 458	37,30	16 425	14,00
Résultat de l'exercice	27 704	16,81	45 033	38,38
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	89 162	54,12	61 458	52,38
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	195	0,12	195	0,17
165500 CAUTIONNEMENTS RECUS	195	0,12	195	0,17
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 780	29,00	32 313	27,54
401000 FOURNISSEURS	24 000	14,57	13 836	11,79
408100 FOURNIS.FACT.NON PAR	23 780	14,43	18 477	15,75
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	9 492	5,76	5 119	4,36
421000 PERS.REMUNERATIONS D			34	0,03
428200 CONGES A PAYER	8 242	5,00	5 085	4,33
428600 AUTRES CHARG.PERS.A	1 250	0,76		
. Organismes sociaux	14 378	8,73	12 362	10,54
431000 SECURITE SOCIALE	8 270	5,02	8 438	7,19
437300 MALAKOFF MEDERIC	1 857	1,13	1 863	1,59
438200 ORG.SOC. CH/CONGES A	3 553	2,16	1 864	1,59
438500 PREVOYANCE	185	0,11	197	0,17
438600 ORG.SOC. CHARGES A P	513	0,31		
. Etat, impôts sur les bénéfices	2 247	1,36	2 900	2,47
444000 ETAT IMPOTS S/BENEFI	2 247	1,36	2 900	2,47
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 14/02/2018

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 505	0,91	1 479	1,26
448630 PROV. FORMATION CONTINUE	1 505	0,91	1 479	1,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			1 500	1,28
468600 DEBIT.CRED.DIV.CHAR.			1 500	1,28
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	75 597	45,88	55 868	47,62
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	164 760	100,00	117 326	100,00

COMpte DE Résultat

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 14/02/2018

COMpte DE Résultat	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	%
	31/12/2017 (12 mois)	31/12/2016 (12 mois)	absolue (12 / 12)	

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	14 336		14 336	20,06	13 853	24,84	483	3,49
707000 VENTES DE MARCHANDIS	14 336		14 336	20,06	13 853	24,84	483	3,49
Production vendue biens								
Production vendue services	57 145		57 145	79,94	41 921	75,16	15 224	36,32
706000 PRESTATIONS DE SERVI	33 373		33 373	46,69	19 843	35,58	13 530	68,19
706100 REVENUS LOYER	8 890		8 890	12,44	11 425	20,48	-2 535	-22,18
706200 LOCATION TERRAINS	13 480		13 480	18,86	8 845	15,86	4 635	52,40
708000 AMENDES ET PENALITES	1 050		1 050	1,47	1 200	2,15	-150	-12,49
708100 TOMBOLA					608	1,09	-608	-100,00
708500 PORTS & FRAIS FACTURE	353		353	0,49			353	N/S
Chiffres d'Affaires Nets	71 481		71 481	100,00	55 773	100,00	15 708	28,16

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			253 743	354,98	194 922	349,49	58 821	30,18
740000 SUBVENTIONS ICC			243 529	340,69	179 922	322,60	63 607	35,35
740001 SUBVENTIONS FFBS			10 214	14,29	15 000	26,89	-4 786	-31,90
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			439	0,61	2 276	4,08	-1 837	-80,70
791100 RBT FRAIS TOURN.			133	0,19	866	1,55	-733	-84,63
791300 RBT ASSURANCE					1 397	2,50	-1 397	-100,00
791400 RBT AUTRES			307	0,43	13	0,02	294	N/S
Autres produits			149 601	209,29	89 962	161,30	59 639	66,29
754100 SPONSORING			79 180	110,77	29 580	53,04	49 600	167,68
756000 CHAMPION.-COTISATIONS			21 200	29,66	19 260	34,53	1 940	10,07
756001 LICENCES QUOTA FFBS			49 142	68,75	41 105	73,70	8 037	19,55
758000 PRODUITS DIV.GESTION			79	0,11	17	0,03	62	364,71
Total des produits d'exploitation (I)			475 264	664,88	342 934	614,87	132 330	38,59
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			40 942	57,28	20 670	37,06	20 272	98,07
607000 ACHATS DE MARCHANDIS			40 942	57,28	20 670	37,06	20 272	98,07
Variation de stock (marchandises)			-2 338	-3,26	-3 404	-6,09	1 066	31,32
603700 VARIAT.STOCK MARCHAN			-2 338	-3,26	-3 404	-6,09	1 066	31,32
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			284 575	398,11	165 405	296,57	119 170	72,05
604000 ACHATS D'ETUDES & PRE			8 495	11,88			8 495	N/S
606110 FOURN.NON STOCK.(ELE			2 251	3,15	2 506	4,49	-255	-10,17
606140 FOURN.NON STOCK.(CAR			1 242	1,74	843	1,51	399	47,33
606200 PRODUITS ENTRETIEN			198	0,28	306	0,55	-108	-35,28
606300 FOURN.ENTRET.&PETIT			2 185	3,06	1 157	2,07	1 028	88,85
606400 FOURNIT.ADMINISTRATI			1 046	1,46	389	0,70	657	168,89
606800 FOURNITURES DIVERSES DE COMPET			4 311	6,03	6 010	10,78	-1 699	-28,26
613200 LOCATIONS IMMOBILIER			20 512	28,70	21 332	38,25	-820	-3,83
613300 LOCATIONS TERRAINS			19 300	27,00	6 600	11,83	12 700	192,42
613500 LOCATIONS MOBILIERES					3 769	6,76	-3 769	-100,00
613600 LOCATIONS INFORMATIQUES			133	0,19	620	1,11	-487	-78,54
615200 ENTRETIEN IMMOBILIER			2 314	3,24	1 514	2,71	800	52,84
615510 ENTRETIEN MATERIEL			409	0,57	14	0,03	395	N/S
615600 MAINTENANCE			80	0,11	201	0,36	-121	-60,19
616000 PRIMES D'ASSURANCES			312	0,44	310	0,56	2	0,65
621400 ENCADRANTS			180	0,25	3 220	5,77	-3 040	-94,40
622600 HONORAIRES			3 150	4,41	6 018	10,79	-2 868	-47,65
622610 HONORAIRES JURIDIQUES/AVOCATS			1 800	2,52	8 690	15,58	-6 890	-79,28
622620 HONORAIRES OSTEOPATHES			1 650	2,31	63	0,11	1 587	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 14/02/2018

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
622700 FRAIS ACTES & CONTEN		325	0,45			325		N/S	
623000 PUBLICITES		120	0,17	565	1,01	-445		-78,75	
623100 ANNONCES ET INSERTIO		60	0,08			60		N/S	
623500 RECOMPENSES		9 441	13,21	11 386	20,41	-1 945		-17,07	
624100 TRANSPORTS S/ACHATS		1 190	1,66	117	0,21	1 073		917,09	
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		20 666	28,91	29 449	52,80	-8 783		-29,81	
625110 FRAIS ORG. EVENEMENTS EDF		36 047	50,43			36 047		N/S	
625600 MISSIONS		19 886	27,82			19 886		N/S	
625700 RECEPTIONS		12 777	17,87			12 777		N/S	
626000 FRAIS POSTAUX & TELE		336	0,47	556	1,00	-220		-39,56	
626100 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS		1 189	1,66	928	1,66	261		28,13	
627100 COMMISSIONS TR				48	0,09	-48		-100,00	
627500 SERVICES BANCAIRES		707	0,99	499	0,89	208		41,68	
628000 INSC. CHAMP.INTERNATIONAL				6 205	11,13	-6 205		-100,00	
628001 INSC. CHAMP ET PARRAINAGE NATI		18 619	26,05	42 059	75,41	-23 440		-55,72	
628002 ORGANISATION TOURNOI/PLATEAU		60 272	84,32	8 541	15,31	51 731		605,68	
628003 FRAIS ARBITRAGE		29 942	41,89	1 290	2,31	28 652		N/S	
628300 COTISATIONS		3 433	4,80	200	0,36	3 233		N/S	
Impôts, taxes et versements assimilés		1 004	1,40	1 583	2,84	-579		-36,57	
633300 PART.FORM.CONTINUE(O		1 004	1,40	1 583	2,84	-579		-36,57	
Salaires et traitements		66 506	93,04	62 413	111,91	4 093		6,56	
641100 SALAIRES APPOINT.COM		58 939	82,45	57 266	102,68	1 673		2,92	
641200 CONGES PAYES		3 257	4,56	421	0,75	2 836		673,63	
641300 PRIME ANCIENNETE		3 060	4,28	4 726	8,47	-1 666		-35,24	
641400 INDEM.ET AVANTAGES D		1 250	1,75			1 250		N/S	
Charges sociales		26 781	37,47	23 336	41,84	3 445		14,76	
645100 COTISATIONS A L'URSS		18 771	26,26	17 345	31,10	1 426		8,22	
645300 RETRAITE MALAKOFF		4 245	5,94	4 118	7,38	127		3,08	
645500 PREVOYANCE		627	0,88	638	1,14	-11		-1,71	
645800 CHARGES SUR PROV/PRIME		513	0,72			513		N/S	
645830 CHARGES/PROV CP		1 589	2,22	218	0,39	1 371		628,90	
647300 TICKET RESTO/PARKING				458	0,82	-458		-100,00	
647500 MEDECINE DU TRAVAIL/PHARMACIE		601	0,84	560	1,00	41		7,32	
648000 AUTRES CHARGES DE PE		436	0,61			436		N/S	
Dotations aux amortissements sur immobilisations		1 007	1,41	2 079	3,73	-1 072		-51,55	
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPO		1 007	1,41	2 079	3,73	-1 072		-51,55	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges		25 287	35,38	1 314	2,36	23 973		N/S	
654000 PERTES S/CREANCES IR				700	1,26	-700		-100,00	
657000 RETROCESSIONS SUR LICENCES		21 135	29,57			21 135		N/S	
658000 CHARGES DIV.GEST.COU		152	0,21	14	0,03	138		985,71	
658100 AIDES AU CLUBS		4 000	5,60	600	1,08	3 400		566,67	
Total des charges d'exploitation (II)		443 764	620,81	273 396	490,19	170 368		62,32	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		31 500	44,07	69 538	124,68	-38 038		-54,69	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		1 470	2,06	18 521	33,21	-17 051		-92,05	
655000 QUOTES-PARTS RESULT.		1 470	2,06	18 521	33,21	-17 051		-92,05	
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés		371	0,52	333	0,60	38		11,41	
768000 AUTRES PROD.FINANCIERE		371	0,52	333	0,60	38		11,41	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change				2	0,00	-2		-100,00	
766000 GAINS DE CHANGE				2	0,00	-2		-100,00	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 14/02/2018

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)	371	0,52	336	0,60	35		10,42	
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées			107	0,19	-107		-100,00	
661600 INTERETS BANCAIRES &			107	0,19	-107		-100,00	
Différences négatives de change	12	0,02			12		N/S	
666000 PERTES DE CHANGE	12	0,02			12		N/S	
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)	12	0,02	107	0,19	-95		-88,78	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	359	0,50	229	0,41	130		56,77	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	30 389	42,51	51 246	91,88	-20 857		-40,69	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion								
Produits exceptionnels sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (VII)								
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			3 314	5,94	-3 314		-100,00	
671200 PENALITES ET AMENDES			1 529	2,74	-1 529		-100,00	
671800 AUTRES CHAR.EXCEP.GE			1 415	2,54	-1 415		-100,00	
672000 CHARGES DIV.COUR.S/E			370	0,66	-370		-100,00	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	437	0,61			437		N/S	
675200 VAL.NET.COMPT.ELEM.C	437	0,61			437		N/S	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions								
Total des charges exceptionnelles (VIII)	437	0,61	3 314	5,94	-2 877		-86,80	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-437	-0,60	-3 314	-5,93	2 877		86,81	
Participation des salariés (IX)								
Impôts sur les bénéfices (X)	2 247	3,14	2 900	5,20	-653		-22,51	
695000 IMPOTS S/LES BENEFIC	2 247	3,14	2 900	5,20	-653		-22,51	
Total des Produits (I+III+V+VII)	475 635	665,40	343 270	615,48	132 365		38,56	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	447 931	626,64	298 237	534,73	149 694		50,19	
RÉSULTAT NET	27 704	38,76	45 033	80,74	-17 329		-38,47	
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>					
Dont Crédit-bail mobilier								
Dont Crédit-bail immobilier								